Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die 
X V I I Septembris MCM. Pontificatus Nostri Anno Vigesimo 
tertio. 

ALOYS. Card. MACCHI. 
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Ut igitur patet; hac in constitutione Leo X I I I iis solerter insis
tit, quae Const. Officiorum ac munerum praemiserat; Romanos 
scilicet Pontifices curam semper adhibuisse suam, qua fideles 
monerent, quinam perniciosam noxiamque doctrinam libri con
tinerent, eosque idcirco ab ipsorum manibus eriperent (1) ; plu
rimos librorum prohibitorum Indices condidisse, regulasque 
tradidisse opportunas, quibus, habita etiam temporum adiun
ctorumque ratione, dignoscerentur ( 2 ) ; non pauca tamen in illis, 
temporum decursu, menda irrepsisse et errores; quae omnia 
cum etiam multis Patribus postremae oecumenicae Vaticanae 
Synodi perspecta essent, Indicem librorum prohibitorum cor
rigendum renovandumque esse censebant ( 3 ) . Omnibus ergo 
votis annuere Pontifex arbitratus est, dum Indicis huius emen
dandi curam S. R. E. Cardinalibus, qui S. Indicis Congrega
tioni praepositi sunt, demendavit, simul praecipiens ut tota 
eiusdem ratio cum regulis et decretis generalibus in cit. Const. 
Officiorum ac munerum latis plane congrueret. Hi autem, 
accitis in operis subsidium doctis viris, alacri assiduoque stu
dio effecerunt, ut novus hic prodiret Index, quem auctoritate 
sua Pontifex roborat, et ab universis observandum publicari 
mandavit. « Huiusmodi igitur librorum prohibitorum generalem 
« Indicem iussu nostro recognitum et emendatum, ac typis Va-
« ticanis impressum, quem tamquam litteris hisce expresse 
« insertum haberi volumus, auctoritate Apostolica tenore prae-
« sentium approbamus et confirmamus, atque ab omnibus ubi-
« que locorum integre et inviolabiliter observari praecipimus, 
« sub poenis in Constitutione nostra Officiorum ac munerum 
« sancitis. Mandantes omnibus locorum Ordinariis, itemque Re-
« gularium quorumcumque superioribus, omnibusque aliis ad 
« quos spectat, ut eumdem Indicem vulgandum et observan
ce dum pro viribus curent ». 

Romanus igitur Pontifex neminem e Christi fidelibus ab 
huius decreti observantia excipit, atque eadem in praesenti de
creto confirmat, quae in cit. Const. Officiorum ac munerum 
praescripserat ( 4 ) ; ita ut nulla natio sibi blandiri queat de num
quam apud se observata librorum prohibitorum lege; etenim 

(1) Cf. Pennacchi : In constinone Officiorum ac munerum Brevis Commentatio 
Vol. XXX, pag. 59 seqq. 

(2) Ibid. pag. 64 seqq. 
(3) Ibid. pag. 77 seqq. 
(4) Cf. cit. comment. Vol. XXX, pag. 43, et 83 seqq. 
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Romanus Pontifex eiusmodi inobservantiam et abusum com-
pescuisse et improbasse dicendus est per eiusmodi generalia 
decreta.